
UCHWAŁA NR XIV.112.2025 
RADY MIEJSKIEJ W SZTUMIE 

z dnia 5 marca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały NR XII.100.2025 Rady Miejskiej w Sztumie z dnia 24 stycznia 2025 r. 
w sprawie ustalenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

w miejscu zamieszkania, w tym w formie usług sąsiedzkich, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych i z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich 
pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt. 11 i ust. 2 pkt 2a, art. 36 pkt. 2 lit. 1, 
art. 50 ust. 6, ust 6a i 6b, art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

W załączniku Nr 1 do Uchwały Nr XII.100.2025 Rady Miejskiej w Sztumie z dnia 24 stycznia 2025 r. 
w sprawie  ustalenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze w miejscu 
zamieszkania, w tym w formie usług sąsiedzkich, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych i z 
wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania, wprowadza 
się następujące zmiany:   Dodaje się § 2a w następującym brzmieniu:  ,,Nie pobiera się odpłatności za usługi 
opiekuńcze, świadczone w ramach Programu "Opieka 75+" na rzecz osób w wieku 75 lat i więcej, których 
dochód nie przekracza 250 % obowiązującego kryterium dochodowego, określonego w art. 8 ustawy o pomocy 
społecznej." 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Sztum. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY Rady 
Miejskiej w Sztumie 

 
 

Waldemar Fierek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 326DB9EB-6F95-4A5D-8FC8-11CDCDB61D0D. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W miesiącu styczniu 2025 r. Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej opublikowało Program 
„Opieka 75+” na rok 2025, który adresowany jest do gmin liczących do 60 tys. mieszkańców. Program 
jest odpowiedzią na obserwowany wzrost zapotrzebowania na usługi opiekuńcze dla osób w wieku 75 lat i 
więcej. Zgodnie z treścią niniejszego Programu rekomenduje się niepobieranie odpłatności za usługi 
opiekuńcze świadczone dla osób w wieku 75 lat i więcej, których dochód nie przekracza 250% kryterium 
dochodowego, określonego w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.  
Miasto i Gmina Sztum złożyło do Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku zapotrzebowanie na 
środki finansowe pozwalające na częściowe finansowanie wsparcia dla osób w wieku 75 lat i więcej, 
dotychczas niekorzystających z przedmiotowych usług. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 326DB9EB-6F95-4A5D-8FC8-11CDCDB61D0D. Podpisany Strona 1



 

Wygenerowano za pomocą app.esesja.pl 

Wyniki Głosowania uchwały XIV.112.2025 

 

Głosowano w sprawie: zmiany uchwały nr XII.100.2025 Rady Miejskiej w 

Sztumie z dnia 24 stycznia 2025 r. w sprawie ustalenia szczegółowych 

warunków przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze w miejscu 

zamieszkania, w tym w formie usług sąsiedzkich, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat i trybu ich pobierania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 
Mariusz Akierman, Ryszard Antoniuk, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Wojciech Dobrzyński, 

Waldemar Fierek, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, 

Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert, Piotr Spiżewski, Krystian Zdziennicki 

NIEOBECNI (1) 
Krzysztof Garbowski 

Głosowanie z dnia: 5.03.2025, 16:00:45 

 


	UCHWAŁA NR XIV.112.2025 RADY MIEJSKIEJ W SZTUMIE z dnia 5 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-03-12T15:00:13+0100




